
Protokół Nr XXXIV/2023 

z obrad XXXIV  sesji Rady Gminy Rudka 

z dnia 20 listopada  2023 roku. 

 

Ad. pkt 1 Otwarcie obrad. 

Obrady XXXIV sesji Rady Gminy Rudka otworzył Przewodniczący Rady Gminy Pan Łukasz 

Niemyjski o godz. 1300  modlitwą  „Ojcze nasz …….”  

Otwierając   posiedzenie  powitał wszystkich Radnych, Pana Marcina Gawrysiaka – Wójta Gminy 

Rudka, Pana  Jerzego Gabrysiaka – Sekretarza Gminy Rudka, Panią Monikę Agnieszkę Dygas – Skarbnika 

Gminy, Panią Monikę Godlewską – Dyrektor Szkoły  Podstawowej im. Jana Pawła II w Rudce, Pana Marka 

Kozłowskiego – Radcę Prawnego Urzędu Gminy Rudka, Panią Małgorzatę Kunicką – Kierownika Referatu 

Gospodarki Komunalnej, Drogownictwa i Obrony Cywilnej, Panią Katarzynę Piotrowską – Kierownik GOPS 

oraz Panią Agnieszkę Markowską – Referenta do spraw organizacyjnych i obsługi organów gminy. 

  Obrady odbyły się  w budynku Remizy OSP Rudka przy ul. Badowskiego 4. 

Na  stan  ustawowy składu rady w  sesji  uczestniczy  13  Radnych. 

1. Pani Małgorzata Barszczewska 

2. Pan Piotr Karpiński 

3. Pan Łukasz Markowski 

4. Pani Barbara Niemyjska  

5. Pan Andrzej Niemyjski 

6. Pan Fabian Niemyjski 

7. Pan Łukasz Niemyjski 

8. Pan Michał Pampuch 

9. Pan Tadeusz Uszyński 

10. Pan Jerzy Józef  Stępkowski  

11. Pani Beata Szendomierska 

12. Pani Joanna Warmijak 

13. Pan Jan Wiński 

W posiedzeniu sesji nie uczestniczy: 

1. Pani Marta Szymańczyk 

2. Pan Ryszard Wiński 

 

Pan Przewodniczący  Rady Gminy Pan Łukasz Niemyjski  stwierdził, że są one prawomocne. 

 

Ad. pkt 2 Przedstawienie porządku obrad. 

Pan Przewodniczący Rady  przypomniał, że porządek obrad dzisiejszej sesji został dostarczony  

w materiałach na sesję, po czym zwrócił się z zapytaniem, czy są uwagi do proponowanego porządku obrad. 

 Uwag do porządku obrad nie było. Pan Przewodniczący zarządził głosowanie  nad przyjęciem 

porządku obrad. Głosowanie było imienne, porządek został przyjęty. Głosów za – 13, wstrzymujących  

się i przeciw  - 0 . Wykaz głosowania w załączeniu do protokołu. 

W związku z powyższym porządek obrad XXXIV sesji Rady Gminy Rudka przedstawia się 

następująco: 

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie quorum. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z obrad XXXIII Sesji Rady Gminy Rudka. 

4. Informacja Wójta z pracy między sesjami. 

5. Przedstawienie informacji o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy Rudka  

za rok szkolny 2022/2023. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego w celu udzielenia wsparcia 

w ramach wieloletniego programu ,,Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 – 2028. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia wieloletniego gminnego programu osłonowego w 

zakresie dożywiania ,,Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 – 2028. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania  

w formie posiłku albo świadczenia pieniężnego na zakup żywności dla osób objętych wieloletnim 

rządowym programem ,,Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 – 2028. 



9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu lokalu 

użytkowego. 

10. Zapoznanie z Komunikatem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia  

19 października 2023 r. w sprawie średniej ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów będącej 

podstawą do ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 2024. 

11. Zapoznanie z Komunikatem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia  

20 października 2023 r. w sprawie średniej ceny sprzedaży drewna, obliczonej według średniej 

ceny drewna uzyskanej przez nadleśnictwa za pierwsze trzy kwartały 2023 r. 

12.  Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek opłaty od posiadania psów. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rudka  

na lata 2023-2026. 

16. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Rudka na rok 2023. 

17. Analiza oświadczeń majątkowych Radnych Rady Gminy Rudka. 

18. Interpelacje i zapytania radnych. 

19. Wolne  wnioski. 

20. Zamknięcie  obrad  XXXIV Sesji  Rady  Gminy  Rudka. 

 

Ad. pkt 3 Przyjęcie protokołu z obrad XXXIII Sesji Rady Gminy Rudka. 

Protokół z posiedzenia XXXIII sesji Rady Gminy był do wglądu w biurze rady i na stronie Biuletynu 

Informacji Publicznej Gminy Rudka. Pan Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się z zapytaniem czy zostały 

zgłoszone uwagi lub wnioski co do jego treści. 

 Uwag i zastrzeżeń co do treści protokołu nie wniesiono. 

Realizując porządek posiedzenia Przewodniczący Rady Pan Łukasz Niemyjski poinformował,  

że teraz zostanie przeprowadzone głosowanie imienne w sprawie przyjęcia protokołu z obrad XXXIII  sesji 

Rady Gminy Rudka. 

Po wyczytaniu nazwiska każdy z radnych powiedział: „jestem za” lub „jestem przeciw”   

lub „wstrzymuję się od głosu”.  

Pan Przewodniczący stwierdził, że protokół z posiedzenia XXXIII sesji Rady Gminy Rudka został 

przyjęty: głosów za – 13, głosów przeciw – 0,  głosów wstrzymujących się – 0. 

Imienny wykaz głosowań przedmiot głosowania: przyjęcie protokołu z obrad XXXIII sesji Rady Gminy 

Rudka w załączeniu do protokołu z posiedzenia sesji. 

 

 

Ad. pkt 4 Informacja Wójta z pracy między sesjami. 

Pan Wójt poinformował, że w okresie od ostatniej sesji tj. od 18.10.2023 r. zostało wydane  

9 Zarządzeń niezbędnych do bieżącego funkcjonowania urzędu (treść zarządzeń w załączeniu  

do protokołu z posiedzenia obrad sesji) 

Ponadto poinformował, że odbył następujące spotkania: 

1. Miałem spotkanie z Prezesem Firmy ORDO Panią Martą Kuczuk, Panią Moniką Godlewską - 

Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Rudce i Panią Moniką Dygas - Skarbnik Gminy 

Rudka odnośnie złożenia dokumentów do projektu unijnego, którego realizacja ma się odbyć  

w Przedszkolu. 

2. Odbyłem spotkanie z Panem Mariuszem Nahajewskim – Dyrektorem Podlaskiego Zarządu Dróg 

Wojewódzkich w Białymstoku odnośnie dalszych remontów drogi wojewódzkiej nr 681 oraz przejść 

dla pieszych na drodze wojewódzkiej nr 681 na wysokości ulicy Brańskiej i ulicy Wola. 

3. Odbyłem spotkanie z Panem Dariuszem Przybylińskim z Tomas Consulting odnośnie dofinansowania  

termomodernizacji budynku Urzędu Gminy Rudka. 

4. Odbyłem spotkanie z projektantem Panem Łukaszem Pupikiem odnośnie tego samego dofinansowania 

i wykonania audytu Urzędu Gminy Rudka. 

5. Odbyłem spotkanie z Panią Joanną Nietubską – Dyrektor ZSCKR im. K. Kluka  

w Rudce, Panią Moniką Godlewską - Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II  

w Rudce, Panią Haliną Twarowską – Przewodniczącą KGW ,,Róża” w Rudce oraz pracownikami  

Urzędu Gminy Rudka na temat gminnych obchodów Święta Niepodległości. 



 

Ad. pkt 5 Przedstawienie informacji o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy Rudka  

za rok szkolny 2022/2023. 

Zgodnie z porządkiem obrad Pan Przewodniczący przytoczył treść pkt. 5. Pan Łukasz Niemyjski 

przypomniał, że informacja o stanie realizacji zadań oświatowych została dostarczona w materiałach  

na sesję w związku z tym, zapytał czy są uwagi lub pytania do informacji. 

Uwag i pytań nie było. 

 

Ad. pkt 6 Podjęcie uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego w celu udzielenia wsparcia 

w ramach wieloletniego programu ,,Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 – 2028. 

Pan Przewodniczący powiedział, że przechodzimy do kolejnego punktu obrad. Projekt uchwały 

otrzymaliście Państwo w materiałach. Czy są pytania – zapytał?  

 Pytań nie było, więc Pan Przewodniczący zarządził głosowanie. 

Głosowanie będzie imienne. Po wyczytaniu nazwiska każdy z  radnych powiedział: „jestem za” lub 

„jestem przeciw”,  lub „wstrzymuję się od głosu”.  

 Pan Łukasz Niemyjski Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała została przyjęta. Głosów za – 13, 

głosów przeciw – 0,  głosów wstrzymujących się – 0. Imienny wykaz głosowań radnych Rady Gminy Rudka  

przedmiot głosowania: uchwała w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego w celu udzielenia wsparcia 

w ramach wieloletniego programu ,,Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 – 2028 w załączeniu do protokołu 

z sesji.  

Uchwała Nr XXXIV/263/2023 z dnia 20  listopada  2023 roku w sprawie podwyższenia kryterium 

dochodowego w celu udzielenia wsparcia w ramach wieloletniego programu ,,Posiłek w szkole i w domu”  

na lata 2024 – 2028 w załączeniu do protokołu z sesji.  

 

Ad. pkt 7 Podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia wieloletniego gminnego programu osłonowego  

w zakresie dożywiania ,,Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 – 2028. 

W dalszej części porządku obrad Pan Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że uchwała została 

dostarczona w materiałach na sesję, zapytał także czy w związku z tym są uwagi lub zapytania.   

Pytań i uwag nie było. 

Pan Przewodniczący rozpoczął głosowanie nad projektem uchwały. Po przeprowadzeniu głosowania 

imiennego uchwała została przyjęta , głosów za - 13, głosów przeciw - 0, głosów wstrzymujących się – 0. 

Imienny wykaz głosowań radnych Rady Gminy Rudka  przedmiot głosowania: uchwała w sprawie 

ustanowienia wieloletniego gminnego programu osłonowego w zakresie dożywiania ,,Posiłek w szkole  

i w domu” na lata 2024 – 2028 w załączeniu do protokołu z sesji. 

Uchwała Nr XXXIV/264/2023 z dnia 20  listopada  2023 roku w sprawie ustanowienia wieloletniego 

gminnego programu osłonowego w zakresie dożywiania ,,Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 – 2028   

w załączeniu do protokołu z posiedzenia sesji. 

 

Ad. pkt 8 Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania  

w formie posiłku albo świadczenia pieniężnego na zakup żywności dla osób objętych wieloletnim 

rządowym programem ,,Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 – 2028. 

 Pan Łukasz Niemyjski Przewodniczący Rady zapytał, czy są pytania do projektu uchwały, który został 

dostarczony w materiałach na sesję. 

Pytań i uwag nie było. 

Pan Przewodniczący rozpoczął głosowanie nad projektem uchwały. Po przeprowadzeniu głosowania 

imiennego uchwała została przyjęta , głosów za - 13, głosów przeciw - 0, głosów wstrzymujących się – 0. 

Imienny wykaz głosowań radnych Rady Gminy Rudka  przedmiot głosowania: uchwała w sprawie określenia 

zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia pieniężnego na zakup 

żywności dla osób objętych wieloletnim rządowym programem ,,Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 – 

2028. w załączeniu do protokołu z sesji. 

Uchwała Nr XXXIV/265/2023 z dnia 20  listopada  2023 roku w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków 

w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia pieniężnego na zakup żywności dla osób objętych 

wieloletnim rządowym programem ,,Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 – 2028 w załączeniu  

do protokołu z posiedzenia sesji. 

 



Ad. pkt 9 Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu lokalu 

użytkowego. 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu lokalu użytkowego 

został dostarczony w materiałach na sesję. Pan Łukasz Niemyski zapytał czy w związku z tym projektem  

są uwagi lub zapytania. 

Radna, Pani Joanna Warmijak zapytała o jaki lokal chodzi. 

Pan Wójt odpowiedział, że tak jak jest w projekcie uchwały zapisane, dotyczy to lokalu dla  

Przedsiębiorstwa Wielobranżowego MIX – Zofia Łochnicka. 

Więcej pytań nie było więc  Pan Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że przystąpimy do głosowania 

nad projektem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu lokalu użytkowego. 

Głosowanie było imienne. Po wyczytaniu nazwiska każdy z  radnych powiedział:  „jestem za” lub „jestem 

przeciw”,  lub „wstrzymuję się od głosu”.  

Pan Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej 

umowy najmu lokalu użytkowego została przyjęta. Głosów za – 13, głosów przeciw – 0,  głosów 

wstrzymujących się – 0. Imienny wykaz głosowań radnych Rady Gminy Rudka  przedmiot głosowania: 

uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu lokalu użytkowego w załączeniu do 

protokołu z sesji. 

Uchwała Nr XXXIV/266/2023 z dnia 20 listopada  2023 roku w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej 

umowy najmu lokalu użytkowego w załączeniu do protokołu z posiedzenia sesji. 

 

Ad. pkt 10 Zapoznanie z Komunikatem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia  

19 października 2023 r. w sprawie średniej ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów będącej podstawą 

do ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 2024. 

Pan Przewodniczący odczytał komunikat. 

 

Ad. pkt 11 Zapoznanie z Komunikatem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia  

20 października 2023 r. w sprawie średniej ceny sprzedaży drewna, obliczonej według średniej ceny 

drewna uzyskanej przez nadleśnictwa za pierwsze trzy kwartały 2023 r. 

Pan Łukasz Niemyjski odczytał komunikat. 

 

Ad. pkt 12 Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków 

transportowych. 

W dalszej części porządku obrad Pan Przewodniczący Rady Gminy przypomniał,  

że projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych został 

dostarczony w materiałach na sesję i zapytał czy w związku z tym projektem są uwagi lub zapytania. 

Radny, Pan Jerzy Stępkowski zaznaczył, że na komisjach było powiedziane, że stawki podatkowe 

zostały podniesione maksymalnie. 

Pani Skarbnik, Monika Dygas odpowiedziała, że na komisjach zostały przedstawione projekty,  

w których stawki podatkowe dot. środków transportowych został podniesione o 20%, natomiast podatek  

od nieruchomości chcemy podnieść do stawek maksymalnych. 

Pan Wójt dodał, że podatek od środków transportowych został zaproponowany o podwyższenie  

o stopę inflacji plus 5%. Na komisjach przedstawiałem razem z Panią Skarbnik, że podatki, które były zawsze 

podwyższane maksymalnie zostały podniesione maksymalnie. 

Przewodniczący Rady powiedział, że jeśli nie ma więcej pytań przystąpimy do głosowania nad 

projektem uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych. Głosowanie 

będzie imienne. Po wyczytaniu nazwiska każdy z  radnych powiedział: „jestem za” lub „jestem przeciw”,  lub 

„wstrzymuję się od głosu”.  

 Pan Łukasz Niemyjski Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie określenia wysokości 

stawek podatku od środków transportowych została przyjęta. Głosów za – 6, głosów przeciw – 4,  głosów 

wstrzymujących się – 3. Imienny wykaz głosowań radnych Rady Gminy Rudka  przedmiot głosowania: 

uchwała w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych w załączeniu  

do protokołu z sesji.  

Uchwała Nr XXXIV/267/2023 z dnia 20  listopada 2023 roku w sprawie określenia wysokości stawek podatku 

od środków transportowych w załączeniu do protokołu z posiedzenia sesji. 



Ad. pkt 13 Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości. 

Pan Przewodniczący - projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku  

od nieruchomości został dostarczony w materiałach na sesję. Czy są pytania?  

Wywiązała się dyskusja pomiędzy Radnymi i Panem Wójtem. Radni mówili, że rozumieją potrzebę 

większych wpływów z podatków do budżetu gminy, ale też rozumieją mieszkańców, którzy borykają się  

z podwyżkami cen żywności, podwyżkami opat różnego rodzaju. Radni tłumaczyli, że inflacja zaczyna się 

stabilizować i być może w przyszłym roku nie będzie tak wysoka. Zwrócili również uwagę, że wszyscy 

powinni być traktowani na równi, dlatego rolnicy nie powinni być zwolnieni z podatku od nieruchomości. 

Kwestia podatku od nieruchomości dla rolników podzieliła Radnych. Niektórzy uważali, że podatek rolny 

 i tak w dużej mierze obciąża rolników. Niektóre Gminy zdecydowały o niższym podatku rolnym niż 

maksymalny. Radni uważali, że stawki podatku od nieruchomości są za wysokie. 

Pan Wójt tłumaczył, że jeśli stawki podatkowe będą niższe to Gmina może mieć problem  

z zabezpieczeniem wkładu własnego na inwestycje zaplanowane w przyszłym roku. Inwestycji wykonanych 

jak również zaplanowanych do wykonania w naszej Gminie jest bardzo dużo. Jesteśmy małą Gminą,  

 ze  zmniejszająca się liczbą mieszkańców. A wiadomo, że małym jest trudniej. Gminy, które mają większe 

podatki mogą pozwolić sobie na niższe stawki podatkowe. Jeśli w budżecie nie będzie pieniędzy na wkład 

własny do inwestycji to Radni będą musieli zdecydować, z której inwestycji Gmina ma zrezygnować. Pan 

Wójt mówił, że nie wiadomo co będzie z ceną za energię elektryczną. Tak jak mieszkańcom tak samo dla 

Gminy wszystkie koszty rosną. Od stycznia kolejny wzrost minimalnego wynagrodzenia dla pracowników. 

Musimy zabezpieczyć pieniądze na inwestycje drogowe, na oczyszczalnie, musimy zapewnić, żeby w szkole  

i w bibliotece było ciepło. Pompy  z przepompowni ścieków też się niszczą i potrzebują konserwacji. Pan 

Marcin Gawrysiak tłumaczył Radnym, że Gmina nie jest instytucja zarobkową.  

W tym punkcie obrad sesji Radna, Pani Joanna Warmijak zwróciła uwagę, że firma odbierająca 

odpady komunalne nie wywiązuje się ze swoich obowiązków, gdyż dwukrotnie pozostawili wystawione 

odpady. Pani Radna poinformowała, że dzwoniła do firmy i zgłaszała o zaistniałej sytuacji. 

Pan Wójt powiedział, że należało zgłosić całą sytuację do Gminy. Zapewnił, że wyjaśni, dlaczego coś takiego 

miało miejsce.  

Pan Sekretarz, Jerzy Gabrysiak wyjaśnił jeszcze, że należy wszystkie sytuacje zgłaszać do Gminy. Firma ma 

podpisaną umowę z Gminą, a nie z mieszkańcami. Mieszkaniec nie jest stroną umowy, Gmina Go reprezentuje.  

Pan Wójt dodał jeszcze, że opłata za odpady komunalne jest traktowana jak podatek. Należy to rozumieć,  

że nawet jeśli odpadów nie ma, bądź jest ich mało to musimy płacić według ustalonych stawek. 

Po zakończeniu dyskusji Pan Przewodniczący zarządził głosowanie nad projektem uchwały.  

 Głosowanie będzie imienne. Po wyczytaniu nazwiska każdy z  radnych powiedział: „jestem za” lub 

„jestem przeciw”,  lub „wstrzymuję się od głosu”.  

 Pan Łukasz Niemyjski Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie określenia wysokości 

stawek podatku od nieruchomości nie została przyjęta. Głosów za – 0, głosów przeciw – 4,  głosów 

wstrzymujących się – 9. Imienny wykaz głosowań radnych Rady Gminy Rudka  przedmiot głosowania: 

uchwała w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości w załączeniu do protokołu  

z sesji.  

 

Ad. pkt 14 Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek opłaty od posiadania psów. 

Pan Łukasz Niemyjski – Przewodniczący Rady powiedział, że projekt uchwały został dostarczony  

w materiałach na sesję i zapytał czy są pytania do projektu.  

Radny, Pan Piotr Karpiński zapytał, czy to chodzi o uchwałę z 2002 roku, że rolnicy są zwolnieni z tej 

opłaty. 

Pani Skarbnik odpowiedział, że ostatnia uchwała w tej sprawie była podejmowana w 2002 roku.  

W ustawie o podatkach i opłatach lokalnych w art. 18a jest zapisane kto jest ustawowo zwolniony z płacenia 

tej opłaty. 

Radny Pan Jerzy Stępkowski zapytał – jaka stawka była przyjęta. 

Pani Skarbnik odpowiedział, że w 2002 roku stawka ta wynosiła 35,00 zł. 

Pan Stępkowski dalej pytał jaka jest stawka maksymalna. 

Pani Skarbnik odpowiedziała, że  maksymalna stawka to 175,77 zł..  

Przewodniczący Rady poinformował, że jeśli nie ma więcej pytań przystąpimy do głosowania nad projektem 

uchwały w sprawie określenia wysokości stawek opłaty od posiadania psów. 



Głosowanie będzie imienne. Po wyczytaniu nazwiska każdy z  radnych powiedział: „jestem za” lub 

„jestem przeciw”,  lub „wstrzymuję się od głosu”.  

Pan Łukasz Niemyjski Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała została przyjęta. Głosów  

za – 8, głosów przeciw – 1,  głosów wstrzymujących się – 4. Imienny wykaz głosowań radnych Rady Gminy 

Rudka  przedmiot głosowania: uchwała w sprawie określenia wysokości stawek opłaty od posiadania psów 

załączeniu do protokołu z sesji.  

Uchwała Nr XXXIV/268/2023 z dnia 20  listopada  2023 roku Rady Gminy Rudka w sprawie określenia 

wysokości stawek opłaty od posiadania psów w załączeniu do protokołu z posiedzenia sesji.  

 

 

Ad. pkt 15 Podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rudka  

na lata 2023-2026. 

Pan Łukasz Niemyjski – Przewodniczący Rady powiedział, że projekt uchwały został dostarczony  

w materiałach na sesję i zapytał czy są pytania do projektu.  

Pan Łukasz Niemyjski – Przewodniczący Rady powiedział, jeżeli nie ma   pytań, przechodzimy  

do głosowania na projektem uchwały. 

Głosowanie będzie imienne. Po wyczytaniu nazwiska każdy z  radnych powiedział: „jestem za” lub 

„jestem przeciw”,  lub „wstrzymuję się od głosu”.  

 Pan Łukasz Niemyjski – Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała została przyjęta. Głosów za – 

13, głosów przeciw – 0,  głosów wstrzymujących się – 0. Imienny wykaz głosowań radnych Rady Gminy 

Rudka  przedmiot głosowania: uchwała w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rudka  

na lata 2023-2026 w załączeniu do protokołu z sesji.  

Uchwała Nr XXXIV/269/2023 z dnia 20 listopada 2023 roku w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Rudka na lata 2023-2026 w załączeniu do protokołu z posiedzenia sesji. 

  

Ad. pkt 16 Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Rudka na rok 2023.  

 Realizując porządek obrad Pan Przewodniczący poinformował, że teraz będziemy głosować nad 

przyjęciem uchwały w sprawie przyjęcia zmian w budżecie gminy Rudka na rok 2023. Pan Łukasz Niemyjski 

zwrócił się do Radnych, czy są jakieś pytania co do tego projektu uchwały.  

 Radny Pan Jerzy Stępkowski zwrócił uwagę, że kwota inwestycji wykazana w tej uchwale różni 

się od kwot podanych w uchwale październikowej. Zapytał dlaczego tak jest. 

Pani Skarbnik odpowiedziała, że w uchwale z października były ujęte kwoty z promes do danej inwestycji. 

Teraz podany jest koszt promes plus koszt własny do zadania. Nie są to kwoty przetargowe. 

Przewodniczący Rady poinformował, że jeśli nie ma pytań przystąpimy do głosowania nad projektem 

uchwały w sprawie przyjęcia zmian w budżecie gminy Rudka na rok 2023. Głosowanie będzie imienne.  

Po wyczytaniu nazwiska każdy z  radnych powiedział: „jestem za” lub „jestem przeciw”,  lub „wstrzymuję się 

od głosu”.  

 Pan Łukasz Niemyjski Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała została przyjęta. Głosów  

za – 13, głosów przeciw – 0,  głosów wstrzymujących się – 0. Imienny wykaz głosowań radnych Rady Gminy 

Rudka  przedmiot głosowania: uchwała w sprawie przyjęcia zmian w budżecie gminy Rudka  

na rok 2023 w załączeniu do protokołu z sesji.  

Uchwała Nr XXXIV/270/2023 z dnia 20  listopada  2023 roku Rady Gminy Rudka w sprawie zmian  

w budżecie gminy Rudka na rok 2023 w załączeniu do protokołu z posiedzenia sesji.  

 

Ad. pkt 17 Analiza oświadczeń majątkowych Radnych Rady Gminy Rudka. 

Pan Przewodniczący poinformował, że wpłynęło pismo Naczelnika Urzędu Skarbowego  

w Bielsku Podlaskim dot. analizy oświadczeń majątkowych Radnych Rady Gminy Rudka. Pan 

Przewodniczący powiedział, że w materiałach na sesję Radni otrzymali informacje, wobec których oświadczeń 

Naczelnik Urzędu Skarbowego miał uwagi. 

 

 

 

Ad. pkt 18 Interpelacje i zapytania radnych. 

Przewodniczący, Pan Łukasz Niemyjski zapytał czy są jakieś pytania?  



Radny, Pan  Andrzej Niemyjski zwrócił uwagę, że dużo inwestycji w Gminie się robi, ale wiele jest 

dróg gminnych zapomnianych. Wymagają one naprawy. 

Pan Wójt powiedział, że wycinka krzaków będzie wykonana, lecz nie będą one nawożone żwirem. 

Pan Wójt wrócił jeszcze do sprawy oświetlenia ulicznego w gminie. Powiedział, że 2 osoby    

z miejscowości Olendy i jeden mieszkaniec z miejscowości  Koce Borowe zgłaszali, że dłuższy czas palenia 

się lamp jest niepotrzebny. 

 Po dyskusji i braku dokładnego stanowiska w sprawie, Wójt stwierdził, że lampy będą dłużej świecić 

tylko w miejscowości Rudka. 

 

Ad. pkt 19 Wolne  wnioski. 

Brak. 

 

Ad. pkt 20 Zamknięcie  obrad  XXXIV Sesji  Rady  Gminy  Rudka. 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Pan Łukasz Niemyjski  

o godz. 1430  zakończył obrady XXXIV Sesji Rady Gminy. Obrady zakończyły się modlitwą „Zdrowaś 

Maryjo”.   

 

Protokół sporządziła:  

 

Agnieszka Markowska                                                                       Przewodniczący  Rady Gminy  

 

                                                                                                                       Łukasz Niemyjski                                                                                         

  

 


